
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 07/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00067/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULO  PARA  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL. 
Processo homologado em 01/06/2010. Contratados:
RENATA SOARES DE SOUZA, .....................................................................................R$ 17.165,00.
JOÃO FRANCISCO MAIA, ............................................................................................R$  11.352,00. 
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, assinado em 29/12/2010, prorrogado por mais 100 (cem) dias 
letivos a partir de 01/01/2011 a 31/07/2011. 

000100/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  FERRAMENTAS  E  EQUIPAMENTOS   DE  USO  EM 
PEQUENAS OBRAS. Termo de REVOGAÇÃO assinado em 28/12/2010, por não haver possibilidade 
financeira  de  recursos  do  tesouro,  em  virtude  de  decréscimo  na  arrecadação  municipal  ocorrido 
posteriormente à abertura do Processo.

000134/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  ATENDER  A 
DIVERSAS  SECRETARIAS.  Termo  de  REVOGAÇÃO,  assinado  em  28/12/2010,  por  não  haver 
possibilidade  financeira  de  recursos  do tesouro,  em virtude de decréscimo na arrecadação municipal 
ocorrido posteriormente à abertura do Processo.

000141/2010 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DIVERSAS 
SECRETARIAS.  Termo  de  REVOGAÇÃO,  assinado  em 28/12/2010,  por  não  haver  possibilidade 
financeira  de  recursos  do  tesouro,  em  virtude  de  decréscimo  na  arrecadação  municipal  ocorrido 
posteriormente à abertura do Processo.

000198/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  ESCRITÓRIO  PARA  ATENDER  A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.  Termo de  REVOGAÇÃO, assinado em 28/12/2010, 
por não haver possibilidade financeira de recursos do tesouro, em virtude de decréscimo na arrecadação 
municipal ocorrido posteriormente à abertura do Processo.

000597/2010 – SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADE METÁLICA PARA SUBSTITUIÇÃO 
DAS  DEFENSAS  DE  CONCRETO  DA  AVENIDA  DEPUTADO  ESTEVES  RODRIGUES. 
Processo homologado em 20/12/2010. Contratado:
INDUSTRIA E COMÉRCIO BAHIA LTDA, ..........................................................R$ 1.127.250,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, a partir de 20/12/2010 à 19/12/2011.

00001/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSITCA E DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR. Processo homologado em 25/02/2011. 
Contratado
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA,  ...........................................................................R$ 6.214.140,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, a partir de 25/02/2011 à 24/02/2012.

00006/2011  –  LOCAÇÃO  DE  04  (QUATRO)  VEÍCULOS  LEVES  PARA  ATENDER  AOS 
CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. Processo homologado em 
28/02/2011. Contratado:
LOCAR NEW VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, ......................................................R$ 133.900,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, a partir de 28/02/2011 à 27/02/2012.

00007/2011 – SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE PARA A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Processo homologado em 16/03/2011. Contratados:
JOÃO CARLOS VELOSO, R$ 3.790,00.
SINCOPEL INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA, .........................................................R$ 5.200,00.
Vigência: entrega Imediata

00008/2011 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Processo homologado em 15/02/2011. 
SUPERMERCADO BARROS LTDA, R$ 184.939,70.
C E A INDÚSTRIA E COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA, .......................................R$ 54.486,50.



AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA, ......................................................................R$ 92.379,77.
COMERCIAL LUDIMARA LTDA, ............................................................................R$ 146.379,60.
PASCELLY E CIA LTDA, .............................................................................................R$ 52.681,91.
GRACIELE GONÇALVES PEREIRA, ......................................................................R$ 114.396,75.
Vigência: Será de 15/03/2011 até 31/12/2011

PREGÃO ELETRÔNICO:

 0001/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO  DE  PLACAS  DE 
IDENTIFICAÇÃO. Processo homologado em 22/09/2010. Contratado(a)(s):
WBJS COMUNICAÇÃO LTDA...........................................................................................R$ 3.244,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

 0002/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES  PARA  ATENDER  O  PROGRAMA  SEGUNDO 
TEMPO. Processo homologado em 23/09/2010. Contratado(a)(s):
COIMBRA ROCHA COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS.............................................R$ 232.320,00.
Prazo de vigência:  vigência por um período de 11 (onze) meses,  a partir  da data de assinatura deste 
contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 23/09/2010.

 0003/2010 – AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDERAOS ALUNOS DO 
PROJOVEM URBANO. Processo homologado em 23/09/2010. Contratado(a)(s):
FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.................................................R$ 6.224,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0006/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  E 
ELETROELETRÔNICOS  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.. 
Processo homologado em 23/09/2010. Contratado(a)(s):
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA...............................................................................R$ 14.800,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 28 março de 2011.
Pregoeiro Municipal 


